

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 日に契約した R 6 江戸川水閘門改築（I 期）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 1 5 日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心 2 - 1

氏名 支出負担行為担当官

岩崎 福久

受注者 住所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 2 号

株式会社大林組 東京本店

氏名 副社長執行役員

東京本店長 矢野 基

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水門						
		式	1		4,382,762,726	
河川土工						
		式	1		13,371,240	
盛土工						
		式	1		6,874,200	
盛土(タワヤ-部)						
		m3	1,900	3,618	6,874,200	
盛土工(ICT)						
		式	1		6,450,000	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	25,000	258	6,450,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		47,040	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	80	588	47,040	
法覆護岸工						
		式	1		22,027,572	
作業土工						
		式	1		640,961	
床掘り	土砂					
(高水護岸部)		式	1		222,281	
埋戻し						
(高水護岸部)		式	1		418,680	
護岸工(左岸復旧)						
		式	1		8,276,940	
鋼管かさ上げ	φ 1500 t=15 L=2.2m					
		本	9	494,500	4,450,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土 (ICT)						
		m3	8,100	258	2,089,800	
盛土 (タイワイ-部)						
		m3	480	3,618	1,736,640	
上流側高水護岸 (左岸復旧)						
		式	1		704,111	
現場打基礎コンクリート A	生コンクリート各種 底幅 60 c m 高さ 60 c m					
		m	9	25,470	229,230	
プレキャスト縦帯ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	8.9	21,300	189,570	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	2.1	23,710	49,791	
連結ブロック張	350kg/m2					
		m2	16	14,720	235,520	
下流側高水護岸 (左岸復旧)						
		式	1		11,960,941	
現場打基礎コンクリート A	生コンクリート各種 底幅 60 c m 高さ 60 c m					
		m	5	25,470	127,350	
プレキャスト基礎ブロック B	底幅 70 c m 高さ 70 c m					
		m	94	56,630	5,323,220	
プレキャスト縦帯ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	90.1	21,300	1,919,130	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	2.1	23,710	49,791	
連結ブロック張	350kg/m2					
		m2	305	14,890	4,541,450	
坂路工1						
		式	1		80,154	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土		m3	160	258	41,280	
碎石舗装	t=20cm	m2	66	589	38,874	
坂路工2		式	1		41,985	
盛土		m3	60	258	15,480	
碎石舗装	t=20cm	m2	45	589	26,505	
植生工		式	1		322,480	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	80	2,845	227,600	
市松芝	野芝	m2	80	1,186	94,880	
地盤改良工		式	1		10,496,850	
固結工		式	1		10,496,850	
高圧噴射攪拌① 開室側壁 (OPT工法)	φ 2.2m 削孔長9.9m(余掘0.5m) 造成長5.8m 土被り長3.6m	本	1	2,182,950	2,182,950	
高圧噴射攪拌② 開室側壁 (OPT工法)	φ 2.2m 削孔長9.9m(余掘0.5m) 造成長4.8m 土被り長4.6m	本	1	1,550,850	1,550,850	
高圧噴射攪拌③ 左岸下流側壁 (OPT工法)	φ 2.2m 削孔長9.9m(余掘0.5m) 造成長4.8m 土被り長4.6m	本	1	1,550,850	1,550,850	
高圧噴射攪拌④ 左岸下流側壁 (OPT工法)	φ 2.2m 削孔長9.9m(余掘0.5m) 造成長7.8m 土被り長1.6m	本	1	1,743,000	1,743,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧噴射攪拌⑤ 左岸上流取付 護岸 (OPT工法)	φ 2. 2m 削孔長10. 0m(余掘0. 5m) 造成長7. 9m 土被り長1. 6m	本	1	1, 798, 650	1, 798, 650	
高圧噴射攪拌⑥ 左岸上流取付 護岸 (OPT工法)	φ 2. 2m 削孔長10. 0m(余掘0. 5m) 造成長5. 9m 土被り長3. 6m	本	1	1, 670, 550	1, 670, 550	
水門本体工		式	1		738, 513, 662	
作業土工		式	1		3, 328, 623	
床掘り	土砂	式	1		1, 931, 323	
埋戻し		式	1		1, 397, 300	
既製杭工		式	1		132, 826, 700	
既製コンクリート杭 (水門部)	PHC杭B種 杭径 1000mm 杭長 11 m 杭の打込長(掘削長) 12. 7m	本	91	813, 200	74, 001, 200	
既製コンクリート杭 (上流水叩き部)	PHC杭A種 杭径 500mm 杭長 12 m 杭の打込長(掘削長) 11. 7m	本	20	281, 500	5, 630, 000	
既製コンクリート杭 (上流水叩き部)	PHC杭C種 杭径 600mm 杭長 12 m 杭の打込長(掘削長) 11. 7m	本	16	381, 300	6, 100, 800	
鋼管杭 (上流側翼壁左岸)	鋼管径(杭径) 800mm 鋼管長さ(杭長) 12m	本	25	754, 700	18, 867, 500	
鋼管杭 (下流側翼壁左岸)	鋼管径(杭径) 900mm 鋼管長さ(杭長) 12m	本	32	882, 100	28, 227, 200	
矢板工(遮水矢板)		式	1		32, 656, 430	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5. 45m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	203	120, 500	24, 461, 500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長 3.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	87,070	87,070	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 3.95m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	2	95,800	191,600	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 19m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	410,300	410,300	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5m 鋼矢板打込長 5.2m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	448,900	448,900	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 12.5m 鋼矢板打込長 5.1m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	299,500	299,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 a1	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	394,500	394,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 a2	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	375,500	375,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 a3	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	394,500	394,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 b1	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 19m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	793,500	793,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 b2	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	374,500	374,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 b3	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	367,500	367,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 d1	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	394,500	394,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 d2	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	5	308,300	1,541,500	
広幅鋼矢板 異形矢板 d3	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	394,500	394,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板脱落防止措置	SD345 D16 L=500					
		箇所	218	2,750	599,500	
間詰コンクリート	B=600					
		m3	3	79,520	238,560	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体						
		式	1		889,000	
控え式矢板護岸工						
(左岸上流取付護岸)		式	1		16,307,000	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5 m 鋼矢板打込長 7.4m 鋼矢板平均引抜長 0m					
継位置A		枚	9	455,300	4,097,700	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5 m 鋼矢板打込長 7.4m 鋼矢板平均引抜長 0m					
継位置B		枚	8	539,600	4,316,800	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5 m 鋼矢板打込長 7.4m 鋼矢板平均引抜長 0m					
異形矢板(継位置B)		枚	1	1,053,000	1,053,000	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5 m 鋼矢板打込長 7.4m 鋼矢板平均引抜長 0m					
異形矢板(継位置B)		枚	1	1,055,000	1,055,000	
タイバー・腹起し	F50T・F230T					
		箇所	1	4,437,000	4,437,000	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 100 c m 高さ 100 c m					
		m	9	121,500	1,093,500	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体						
		式	1		254,000	
床版工						
		式	1		150,242,353	
均しコンクリート	各種 敷厚 20 c m					
		m2	940	4,861	4,569,340	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント					
		m3	3,429	28,686	98,364,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	157.27	162,700	25,587,829	
鉄筋	SD345 D29～32	t	70.95	171,800	12,189,210	
型枠	一般型枠	式	1		6,315,600	
足場	安全ネット必要	式	1		2,728,820	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	78	3,116	243,048	
ダクトヘルパー	SD345 D19 L=1000	本	282	866	244,212	
堰柱工		式	1		103,759,883	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント	m3	1,559	28,686	44,721,474	
鉄筋	SD345 D16～25	t	47.41	162,700	7,713,607	
鉄筋	SD345 D38	t	95.59	185,000	17,684,150	
鉄筋	SD345 D41	t	33.37	187,200	6,246,864	
型枠	一般型枠	式	1		16,274,600	
ゲート差筋(水門本体)	SD345 D16 L=250	本	1,790	70	125,300	
はつり仕上げ		m2	64	14,380	920,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		9,986,320	
止水板	CF(塩ビ製)200×5					
		m	28	3,116	87,248	
門柱工						
		式	1		94,377,748	
コンクリート	30-12-25L 低熱ポルトランドセメント					
		m3	293	32,707	9,583,151	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	114.27	162,700	18,591,729	
鉄筋	SD345 D38					
		t	168.46	184,800	31,131,408	
鉄筋	SD490 D38					
		t	23.14	204,300	4,727,502	
鉄筋	SD490 D41					
		t	90.59	214,200	19,404,378	
型枠	一般型枠					
		式	1		5,540,000	
足場	安全ネット必要					
		式	1		5,399,580	
ゲート操作台工						
		式	1		80,964,112	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント					
		m3	431	28,686	12,363,666	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	34.11	162,700	5,549,697	
鉄筋	SD345 D38					
		t	38.33	178,500	6,841,905	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D41	t	76.38	191,400	14,619,132	
鉄筋	SD490 D41	t	15.12	214,800	3,247,776	
型枠	一般型枠	式	1		3,656,400	
差し筋(建築)	SD295 D10, 13・SD345 D25	t	1.88	179,200	336,896	
足場	安全ネット必要	式	1		4,586,740	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]	式	1		29,761,900	
胸壁工		式	1		14,933,392	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント	m ³	184	32,151	5,915,784	
鉄筋	SD345 D13	t	5.63	164,800	927,824	
鉄筋	SD345 D16～25	t	7.82	162,700	1,272,314	
鉄筋	SD345 D35	t	10.22	182,900	1,869,238	
鉄筋	SD345 D41	t	6.01	191,200	1,149,112	
型枠	一般型枠	式	1		3,102,400	
足場	安全ネット必要	式	1		696,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
翼壁工 (上流側左岸)		式	1		33,193,251	
均しコンクリート	各種 敷厚 20 c m	m2	140	5,668	793,520	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント	m3	522	28,686	14,974,092	
鉄筋	SD345 D13	t	3.01	185,100	557,151	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.7	183,000	1,226,100	
鉄筋	SD345 D29～32	t	43.02	184,000	7,915,680	
目地板	コム発泡体t=20	m2	38	6,060	230,280	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	12	3,116	37,392	
タールヘルパー	SD345 D19 L=1000	本	46	866	39,836	
型枠	一般型枠	式	1		5,096,800	
足場	安全ネット必要	式	1		2,322,400	
翼壁工 (下流側左岸)		式	1		40,421,172	
均しコンクリート	各種 敷厚 20 c m	m2	190	5,540	1,052,600	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント	m3	691	28,686	19,822,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	3.56	185,100	658,956	
鉄筋	SD345 D16～25	t	13.81	183,000	2,527,230	
鉄筋	SD345 D29～32	t	38.61	184,000	7,104,240	
鉄筋	SD345 D35	t	3	187,100	561,300	
目地板	ゴム発泡体t=20	m2	79	6,060	478,740	
型枠	一般型枠	式	1		5,429,200	
足場	安全ネット必要	式	1		2,786,880	
水叩工		式	1		20,406,678	
均しコンクリート	各種 敷厚 20 c m	m2	300	5,509	1,652,700	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント	m3	459	28,686	13,166,874	
鉄筋	SD345 D13	t	2	185,100	370,200	
鉄筋	SD345 D16～25	t	18.94	183,000	3,466,020	
鉄筋	SD345 D38	t	1.24	188,200	233,368	
目地板	ゴム発泡体t=20	m2	75	6,060	454,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	24	3,116	74,784	
型枠	一般型枠	式	1		908,560	
タワークレーン	SD345 D19 L=1000	本	92	866	79,672	
護床工(上流側)		式	1		4,682,350	
消波根固めブロック製作	3t型 ブロック種類(実質量) 3.018 t	個	56	50,750	2,842,000	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.018 t ブロック購入無	個	56	17,830	998,480	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下	個	56	2,305	129,080	
間詰コンクリート	24-8-25(20)(高炉) W/C60%以下	m3	13	54,830	712,790	
護床工(下流側)		式	1		10,413,970	
消波根固めブロック製作	3t型 ブロック種類(実質量) 3.018 t	個	120	50,750	6,090,000	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.018 t ブロック購入無	個	120	17,750	2,130,000	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下	個	120	2,305	276,600	
間詰コンクリート	24-8-25(20)(高炉) W/C60%以下	m3	49	39,130	1,917,370	
開室本体工		式	1		427,630,441	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,089,124	
床掘り	土砂					
		式	1		738,699	
埋戻し						
		式	1		350,425	
既製杭工						
		式	1		28,279,200	
既製コンクリート杭 (閘室床版部)	PHC杭B種 杭径 500mm 杭長 11m 杭の打込長(掘削長) 12.2m	本	24	282,400	6,777,600	
既製コンクリート杭 (下流水叩き部)	PHC杭C種 杭径 600mm 杭長 11m 杭の打込長(掘削長) 12.2m	本	6	376,000	2,256,000	
鋼管杭 (閘室床版部)	鋼管径(杭径) 800mm 鋼管長さ(杭長) 11m	本	24	801,900	19,245,600	
矢板工(遮水矢板)						
		式	1		10,503,416	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	2	120,500	241,000	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.95m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	48	169,300	8,126,400	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	160,700	160,700	
広幅鋼矢板 異形矢板 c1	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 8.95m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	571,600	571,600	
広幅鋼矢板 異形矢板 c2	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.95m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	557,600	557,600	
広幅鋼矢板 異形矢板 c3	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.95m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	556,600	556,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板脱落防止措置	SD345 D16 L=500					
		箇所	53	2,750	145,750	
間詰コンクリート	B=600					
		m3	0.2	83,830	16,766	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体						
		式	1		127,000	
控え式矢板護岸工 (閘室側壁)						
		式	1		30,909,680	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 1.65m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	42	97,140	4,079,880	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 12.5 m 鋼矢板打込長 7.3m 鋼矢板平 均引抜長 0m					
		枚	42	305,100	12,814,200	
タイワイヤー腹起し	F100T					
		箇所	1	7,138,000	7,138,000	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 100 c m 高さ 100 c m					
		m	33	121,600	4,012,800	
係船柱	直柱、250kN型					
		箇所	4	669,300	2,677,200	
目地板	コム発泡体t=20					
		m2	10	6,060	60,600	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体						
		式	1		127,000	
床版工						
		式	1		70,347,791	
均しコンクリート	各種 敷厚 20 c m					
		m2	500	5,512	2,756,000	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント					
		m3	1,778	28,686	51,003,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	9.6	171,500	1,646,400	
鉄筋	SD345 D16～25	t	15.25	169,500	2,584,875	
鉄筋	SD345 D38	t	7.95	174,600	1,388,070	
型枠	一般型枠	式	1		6,094,000	
足場	安全ネット必要	式	1		3,077,180	
目地板	ゴム発泡体t=20	m2	149	6,060	902,940	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	60	3,116	186,960	
止水板 (耐震性)	350A	m	9	56,690	510,210	
タールヘルパー	SD345 D19 L=1000	本	228	866	197,448	
中壁工(間室内)		式	1		273,317,340	
鋼管杭 (中掘工)	鋼管径(杭径) 1500mm 鋼管長さ (杭長) 27m	本	22	10,300,000	226,600,000	
化粧パネル		枚	66	658,000	43,428,000	
天端処理		箇所	1	133,300	133,300	
足場	安全ネット必要	式	1		2,844,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰コンクリートA						
		箇所	1	148,400	148,400	
間詰コンクリートB						
		箇所	1	162,700	162,700	
護床工(間室内)						
		式	1		13,183,890	
消波根固めブロック製作	3t型 ブロック種類 (実質量) 3.018 t					
		個	162	50,750	8,221,500	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.018 t ブロック購入無					
		個	162	17,500	2,835,000	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下					
		個	162	2,305	373,410	
間詰コンクリート	24-8-25(20)(高炉) W/C60%以下					
		m3	46	38,130	1,753,980	
下流側閘門本体工						
		式	1		190,463,927	
作業土工						
		式	1		582,441	
床掘り	土砂					
		式	1		405,931	
埋戻し						
		式	1		176,510	
既製杭工						
		式	1		21,294,000	
既製コンクリート杭 (下流側閘門)	PHC杭B種 杭径 1200mm 杭長 12m 杭の打込長(掘削長) 13.2m					
		本	21	1,014,000	21,294,000	
矢板工(遮水矢板)						
		式	1		12,354,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5.5m 鋼矢板打込長 4.95m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	61	113,300	6,911,300	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	13	160,700	2,089,100	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 12.5m 鋼矢板打込長 4.1m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	2	299,500	599,000	
広幅鋼矢板 異形矢板 e1,3	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5.5m 鋼矢板打込長 4.95m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	2	365,500	731,000	
広幅鋼矢板 異形矢板 e2	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	491,600	491,600	
広幅鋼矢板 異形矢板 e4	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	524,600	524,600	
広幅鋼矢板 異形矢板 e5	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	1	539,600	539,600	
鋼矢板脱落防止措置	SD345 D16 L=500	箇所	78	2,750	214,500	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		254,000	
控え式矢板護岸工 (左岸下流側壁)		式	1		10,695,920	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 1.9m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	14	97,140	1,359,960	
広幅鋼矢板 異形矢板含む	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 12.5m 鋼矢板打込長 7.3m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	15	330,900	4,963,500	
タイバー・腹起し	F100T	箇所	1	2,537,000	2,537,000	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 100 c m 高さ 100 c m	m	14	121,600	1,702,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	コゝム発泡体t=20	m2	1	6,060	6,060	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		127,000	
床版工		式	1		37,034,681	
均しコンクリート	各種 敷厚 20 c m	m2	260	5,682	1,477,320	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポゝルトランドセメント	m3	823	28,686	23,608,578	
鉄筋	SD345 D16～25	t	20.89	169,500	3,540,855	
鉄筋	SD345 D35	t	21.26	178,800	3,801,288	
型枠	一般型枠	式	1		3,213,200	
足場	安全ネット必要	式	1		1,393,440	
堰柱工 (下流側閘門)		式	1		27,339,738	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポゝルトランドセメント	m3	533	28,686	15,289,638	
鉄筋	SD345 D13	t	6.21	171,500	1,065,015	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.03	169,500	1,022,085	
ゲゝト差筋(閘門本体)	SD345 D16 L=250	本	986	70	69,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		6,433,200	
足場	安全ネット必要					
		式	1		3,193,300	
止水板 (耐震性)	280B					
		m	9	29,720	267,480	
門柱工 (下流側閘門)						
		式	1		24,993,338	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント					
		m3	270	32,151	8,680,770	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	14.99	169,500	2,540,805	
鉄筋	SD345 D35					
		t	28.57	193,900	5,539,723	
型枠	一般型枠					
		式	1		5,096,800	
足場	安全ネット必要					
		式	1		3,135,240	
ゲート操作台工 (下流側閘門)						
		式	1		45,113,324	
コンクリート	24-12-25L 低熱ポルトランドセメント					
		m3	341	28,686	9,781,926	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.25	171,500	385,875	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.57	169,500	774,615	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	6.62	170,500	1,128,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D38	t	22.62	194,400	4,397,328	
鉄筋	SD345 D41	t	15.96	191,100	3,049,956	
型枠	一般型枠	式	1		2,880,800	
差し筋(建築)	SD295 D10, 13・SD345 D25	t	1.77	180,200	318,954	
足場	安全ネット必要	式	1		4,412,560	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		17,982,600	
中壁工(下流側開門)		式	1		6,412,800	
化粧パネル		枚	8	801,600	6,412,800	
護床工(下流側開門)		式	1		4,642,985	
消波根固めブロック製作	3t型 ブロック種類(実質量) 3.018t	個	49	50,750	2,486,750	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.018t ブロック購入無	個	49	17,530	858,970	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下	個	49	2,305	112,945	
間詰コンクリート	24-8-25(20)(高炉) W/C60%以下	m3	32	37,010	1,184,320	
撤去工		式	1		1,511,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設撤去工						
		式	1		1,511,158	
フェンス撤去(道路)						
		m	14	1,584	22,176	
フェンス撤去(ヤード内)						
		m	42	3,095	129,990	
ゲート撤去						
		基	1	31,773	31,773	
照明灯撤去						
		本	4	38,150	152,600	
建物撤去						
		式	1		1,016,272	
現場発生品運搬						
		式	1		158,347	
構造物撤去工						
		式	1		91,992,911	
既設護岸撤去工						
		式	1		18,088,068	
護岸ブロック取壊し	t=160					
		m2	666	492	327,672	
護岸ブロック取壊し	t=300					
		m2	495	3,776	1,869,120	
護岸ブロック取壊し	t=200					
		m2	775	2,517	1,950,675	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	624	12,589	7,855,536	
掘削(既設護岸撤去部)	砕石t=0.15m t=0.20m					
		m3	350	263	92,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
低水護岸基礎杭撤去		m3	10	23,696	236,960	
鋼矢板引抜き (仮締切部(上・下流))	III型 引抜長 8m	枚	10	31,588	315,880	
鋼矢板引抜き (左岸護岸部)	III型 引抜長 8m	枚	338	9,707	3,280,966	
現場発生品運搬	鋼矢板Ⅲ型	式	1		2,159,209	
既設護床撤去工		式	1		39,716,221	
掘削		m3	7,700	263	2,025,100	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2,229	12,589	28,060,881	
粗朶沈床撤去	t=900	m2	3,578	2,323	8,311,694	
鋼矢板撤去(水上施工)	L=4.0m	枚	5	13,910	69,550	
鋼矢板撤去(陸上施工)	L=4.0m	枚	120	8,156	978,720	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		270,276	
運搬処理工		式	1		34,188,622	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2,853	2,372	6,767,316	
木材運搬(基礎杭)		m3	10	2,496	24,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木材運搬(粗朶沈床)		m3	3,220	2,496	8,037,120	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2,853	3,842	10,961,226	
木材処分(基礎杭)		m3	10	2,600	26,000	
木材処分(粗朶沈床)		m3	3,220	2,600	8,372,000	
仮設工		式	1		2,886,754,965	
土工		式	1		2,318,987	
掘削		式	1		2,069,627	
盛土		式	1		249,360	
作業土工		式	1		75,555	
床掘り	土砂	式	1		9,555	
埋戻し		式	1		66,000	
工事用道路工		式	1		9,033,850	
工事用道路盛土 (出張所構内)	4.0m以上	m3	200	258	51,600	
敷砂利 (出張所構内)	RC-40 敷厚 200mm	m2	2,010	589	1,183,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		式	1		686,649	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		7,111,711	
土留・仮締切工						
		式	1		2,685,491,169	
鋼矢板 (下流側)	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 9.45m 平均鋼矢板引抜長 9.45m	式	1		2,139,640	
広幅鋼矢板 (左岸土留工①)	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9m 鋼矢板打込長 8.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	式	1		5,095,480	22枚
鋼管矢板(左岸土留工③)	φ 900 左岸側					
		本	37	2,814,000	104,118,000	
鋼管矢板(左岸土留工②)	φ 1500 左岸側					
		本	12	13,150,000	157,800,000	
鋼管矢板(仮締切工)(水上施工)	φ 1500 上流側					
		本	37	12,240,000	452,880,000	
鋼管矢板(仮締切工)(水上施工)	φ 1500 河道部					
		本	135	12,160,000	1,641,600,000	
鋼管矢板(Ⅱ期仮締切(先行施工)) 水叩き区間	φ 600 t=9 L=18.0m					
		本	14	2,779,000	38,906,000	
鋼管矢板(Ⅱ期仮締切(先行施工))	φ 1500 t=17、23 L=24.5～28.61m					
		本	13	10,730,000	139,490,000	
葉液注入 ①下流仮締切部		本	4	1,323,000	5,292,000	
葉液注入 ③仮締切部(先行施工)		本	4	1,144,000	4,576,000	
葉液注入 ④仮締切部(先行施工)		本	4	1,066,000	4,264,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薬液注入						
⑤仮締切部(先行施工)		本	4	1,144,000	4,576,000	
鋼管杭・鋼管矢板水上運搬	往復29.1km					
		式	1		105,633,580	
足場	安全ネット必要					
		式	1		290,300	
土のう						
		式	1		344,169	
仮締切撤去						
		本	20	924,300	18,486,000	
水替工						
		式	1		258,909	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		258,909	
地下水位低下工						
		式	1		104,580,000	
スーパーウェルポイント	SWP1, 2, 3, 4, 5, 6					
		本	6	17,430,000	104,580,000	
押え盛土工						
		式	1		8,723,600	
押え盛土(ICT)						
		m3	8,200	258	2,115,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,204,800	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		403,200	
地盤改良工						
		式	1		47,560,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層改良						
		式	1		47,560,100	
補強盛土工						
		式	1		2,097,481	
補強盛土						
		式	1		2,097,481	
交通管理工						
		式	1		26,615,314	
交通誘導警備員						
		式	1		26,615,314	
直接工事費						
		式	1		4,382,762,726	
共通仮設費						
		式	1		380,727,532	
共通仮設費						
		式	1		87,232,532	
運搬費						
		式	1		68,730,060	
建設機械運搬費						
		式	1		3,618,780	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		46,086,000	
仮設材運搬費						
		式	1		3,572,400	
作業船等えい航費						
		式	1		5,180,800	
交通船						
		式	1		10,272,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別	規格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要（合意条件）
準備費		式	1		8,542,800	
繫船費(河川)		式	1		8,542,800	
技術管理費		式	0		1,309,672	
六価加ム溶出試験費		式	1		21,900	
保守監理(ICT)		式	1		141,772	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		8,650,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		293,495,000	
純工事費		式	1		4,763,490,258	
現場管理費		式	1		1,166,514,000	
工事原価		式	1		5,930,004,258	
一般管理費等		式	1		586,115,742	
工事価格		式	1		6,516,120,000	
上屋工		式	1		80,277,332	

單 價 表

工事区分・工種・種別	規格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要（合意条件）
直接工事費		式	1		80,277,332	
共通費		式	1		22,122,668	
共通仮設費		式	1		2,382,248	
現場管理費		式	1		7,484,387	
一般管理費等		式	1		12,256,033	
工事価格		式	1		6,618,520,000	
消費税相当額		式	1		661,852,000	
工事費計		式	1		7,280,372,000	